[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                    от  26 ноября  2014  года    №  245
О внесении изменений в решение  Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.11.2013 № 187 "О бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годов"
(в редакции от 29.01.2014 № 202, от 26.02.2014 №203,
от 16.05.2014 № 216, от 28.05.2014 № 218, от 28.07.2014 № 226,
 от 24.09.2014 № 232, 20.10.2014 № 237)

В соответствии с Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района,  Положением о бюджетном процессе в Гаврилово-Посадском муниципальном районе и в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района
р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.11.2013 № 187 «О бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в действующей редакции):
1.1. В пункте 1:

в абзаце втором подпункта 1.1. цифры «253 516 894,06» заменить цифрами «259 817 894,06»,
в абзаце третьем подпункта 1.1. цифры «363 359 334,53» заменить цифрами «369 660 334,53».
1.2. В пункте 2:

в абзаце третьем на 2014 год цифры «217 902 459,88» заменить цифрами «223 903 459,88».
2. Внести изменения в приложения к решению Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.11.2013 № 187 «О бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в действующей редакции):

2.1. В  приложении 1:
по строке «Неналоговые доходы» в графе «2014 год»  цифры   «7395101»  заменить цифрами «7695101»,

по строке  «000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов» цифры   «1652301»  заменить цифрами «1952301»,
по строке  «000 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений» цифры   «1652301»  заменить цифрами «1952301»,
по строке «092 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в графе «2014 год» цифры  «217 106 863,57» заменить цифрами
«223 107 863,57»,

по строке «092 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе «2014 год»  цифры   «218 912 170,88»  заменить цифрами «223 903 459,88»;

по строке «092 2 02 04000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты»  в графе «2014 год» цифры «1009711» заменить цифрами «7010711»,
         после строки  «092 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  1009711   0   0» дополнить строкой  следующего содержания:

«092 2 02 04061 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание и развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг     6001000   0   0»

по строке «ВСЕГО ДОХОДОВ»  в графе «2014 год»
цифры «253 516 894,06» заменить цифрами «259 817 894,06».

2.2. В приложении 2:

по строке «092 Финансовое управление администрации муниципального района» в графе «2014 год» цифры «217106863,57» заменить цифрами «223 107 863,57»;

по строке «092 2 02 04000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты  в графе «2014 год» цифры «1009711» заменить цифрами «7010711»,

после строки «092 2 02 0414 05 0000 000 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 1009711   0   0» дополнить строкой  следующего содержания:

«092 2 02 04061 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание и развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг     6001000   0   0»,

по строке «166 «Управление землепользования, архитектуры и природных ресурсов администрации муниципального района» в графе «2014 год» цифры «4718601» заменить цифрами «5018601»,

по строке «166 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений» в графе «2014 год» цифры «1198301» заменить цифрами «1498301»,
по строке «ВСЕГО» в графе «2014 год» цифры «253 516 894,06» заменить цифрами «259 817 894,06».
2.3.  В приложении 3:

по строке «000 1 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств бюджетов» в графе  «2014 год» цифры «-253 516 894,06» заменить цифрами «-259 817 894,06»,
по строке «000 1 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств бюджетов»
в графе  «2014 год» цифры «-253 516 894,06» заменить цифрами «-259 817 894,06»,
по строке «000 1 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов»
в графе  «2014 год» цифры
«-253 516 894,06» заменить цифрами «-259 817 894,06»,
по строке «000 1 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района»
 в графе  «2014 год» цифры «-253 516 894,06» заменить цифрами «-259 817 894,06»,
по строке «000 1 05 00 00 00  0000 600
Уменьшение остатков средств бюджетов» в графе  «2014 год» цифры «363 359 334,53» заменить цифрами «369 660 334,53»,
по строке «000 1 05 02 00 00  0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов»
 в графе  «2014 год» цифры «363 359 334,53» заменить цифрами «369 660 334,53»,
по строке «000 1 05 02 01 00  0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов»
в графе  «2014 год» цифры
«363 359 334,53» заменить цифрами «369 660 334,53»,
по строке «000 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района»
 в графе  «2014 год» цифры «363 359 334,53» заменить цифрами «369 660 334,53».

2.4. В приложении 4:

по строке «092 1 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов»
 в графе  «2014 год» цифры «-253 516 894,06» заменить цифрами «-259 817 894,06»,
по строке «092 01 05 02 01 05 0000 610
 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов»
 в графе  «2014 год» цифры «363 359 334,53» заменить цифрами «369 660 334,53».

2.5. В приложении 5:

по строке  «Муниципальная программа  «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района»
0900000
000» цифры «90 000» заменить цифрами «6391000»,

после строки  «Мероприятия, направленные на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства  в рамках подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области» муниципальной программы «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района» (Иные бюджетные ассигнования)

09 1 9002 800   25000»   дополнить строками  следующего содержания:
«Подпрограмма «Создание и развитие сети многофункциональных  центров предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района»  09 2 0000   6301000»,
«Софинансирование расходов на создание и развитие многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг
в рамках подпрограммы  «Создание и развитие сети многофункциональных  центров предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района»  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
092 0028
 200
300000»,

«Создание и развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг за счет средств федерального бюджета
в рамках подпрограммы  «Создание и развитие сети многофункциональных  центров предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0925392
200
1 993 100»,
«Создание и развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг за счет средств областного бюджета
в рамках подпрограммы  «Создание и развитие сети многофункциональных  центров предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0928140
200
3 072 300»,
«Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе территориально обособленных структурных подразделений многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (удаленных рабочих мест)
за счет средств областного бюджета
в рамках подпрограммы  «Создание и развитие сети многофункциональных  центров предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0928146
200
935 600»,

по строке «Всего:»  цифры «363 359 334,53» заменить цифрами
«369 660 334,53».
2.6. В приложении 7:

по строке «Администрация  Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области
302» цифры «13704180,32» заменить цифрами «6301000      20005180,32»,
после строки «Исполнение отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений в рамках иных непрограммных мероприятий по реализации полномочий субъекта Российской Федерации  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 302
 0113
 4298035 200 10300»
дополнить строками  следующего содержания:

«Софинансирование расходов на создание и развитие многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг
в рамках подпрограммы  «Создание и развитие сети многофункциональных  центров предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района»  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 302 0113 09 2 0028
 200
300000    300000»,

«Создание и развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг за счет средств федерального бюджета
в рамках подпрограммы  «Создание и развитие сети многофункциональных  центров предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 302  0113 0925392
200
1 993 100    1 993 100»,

«Создание и развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг за счет средств областного бюджета
в рамках подпрограммы  «Создание и развитие сети многофункциональных  центров предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 302  0113  0928140
200
3 072 300    3 072 300»,

«Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе территориально обособленных структурных подразделений многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (удаленных рабочих мест)
за счет средств областного бюджета
в рамках подпрограммы  «Создание и развитие сети многофункциональных  центров предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 302  0113   0928146
200
935600     935600»,
по строке «Всего расходов:»  цифры «363359334,53» заменить цифрами «6301000      369660334,53».
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на сайте Гаврилово-Посадского муниципального района (http://www.adm-gavrilovposad.ru/).
4. Настоящее решение вступает в силу с  момента опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района,

Председатель Совета Гаврилово-

Посадского муниципального района                                           С.С. Сухов